
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/403/2023 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie Gminy Wodzierady na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1079, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, 

poz. 2414; Dz. U. z 2023 r. poz. 412) Rada Gminy Wodzierady uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 3 300 961,12 zł, w tym: 

1) dochody bieżące budżetu gminy o kwotę 164 595,12 zł; 

2) dochody majątkowe budżetu gminy o kwotę 3 136 366,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się dochody bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 13 782,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się dochody bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 1 608 475,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 600 556,99 zł, w tym: z tytułu 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z lat ubiegłych pomniejszone o środki, 

o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 8 o kwotę 582 251,11 zł oraz z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach o kwotę 18 305,88 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 3 903 726,11 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące budżetu gminy o kwotę 179 702,50 zł; 

2) wydatki majątkowe budżetu gminy o kwotę 3 724 023,61 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu Gminy Wodzierady na rok 2023 o kwotę 15 990,00 zł, zgodnie 

z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmienia się wydatki budżetu gminy o kwotę 1 919 206,78, w tym wydatki bieżące o kwotę 1 894 206,78 zł 

oraz wydatki majątkowe o kwotę 25 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 stycznia 2024 r.

Poz. 843



§ 8. Ustala się kwotę planowanego deficytu stanowiącego różnicę między dochodami a wydatkami w wysokości 

2 312 823,90 zł, który będzie sfinansowany przychodami pochodzącymi z nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 294 

518,02 zł oraz z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 18 305,88 zł zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

§ 9. Dokonuje się zmiany § 17 uchwały w sprawie podjęcia uchwały budżetowej Gminy Wodzierady na 

2023 rok, który otrzymuje nowe brzmienie: Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta 

Gminy Wodzierady w roku budżetowym do wysokości 101 000,00 zł. 

§ 10. Po wprowadzonych zmianach do budżetu Gminy Wodzierady Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej 

otrzymuje brzmienie zgodnie z Załącznikiem Nr 1, Załącznik Nr 3 zgodnie z Załącznikiem Nr 3, Załącznik  

nr 5 zgodnie z Załącznikiem nr 5, Załącznik nr 6 zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 

§ 12. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy Wodzierady przedłoży łącznie ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu na 2023 rok. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Łukasz Kukieła 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 843



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/403/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 30 marca 2023 r. 

DOCHODY budżetu Gminy Wodzierady na 2023 rok 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie dochodów Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan ogółem po 

zmianach w 
złotych 

Dochody bieżące 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 

gaz i wodę 550 000,00 0,00 1 590 300,00 2 140 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
40095 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 1 590 300,00 1 590 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów  0,00 0,00 1 255 500,00 1 255 500,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 334 800,00 334 800,00 

750 
  

Administracja publiczna 54 003,00 0,00 100 300,00 154 303,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 0,00 300,00 300,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 300,00 300,00 

 
75095 

 
Pozostała działalność 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
7 485 442,00 0,00 9 684,00 7 495 126,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75616 

 

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 

od spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych 
2 413 975,00 0,00 9 684,00 2 423 659,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 776,00 776,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 0,00 0,00 8 908,00 8 908,00 

758 
  

Różne rozliczenia 4 064 166,00 -13 782,00 0,00 4 050 384,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 843



   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 3 187 573,00 -13 782,00 0,00 3 173 791,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 187 573,00 -13 782,00 0,00 3 173 791,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 324 400,00 0,00 350,00 324 750,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
80101 

 
Szkoły podstawowe 2 400,00 0,00 350,00 2 750,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 350,00 350,00 

852 
  

Pomoc społeczna 270 542,35 -15 375,00 15 375,00 270 542,35 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
61 183,35 0,00 0,00 61 183,35 

 
85202 

 
Domy pomocy społecznej 15 375,00 -15 375,00 15 375,00 15 375,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 925,00 -1 925,00 1 925,00 1 925,00 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 13 450,00 -13 450,00 13 450,00 13 450,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 767 109,08 -1 590 300,00 46 920,00 223 729,08 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
176 809,08 0,00 0,00 176 809,08 

 
85395 

 
Pozostała działalność 1 767 109,08 -1 590 300,00 46 920,00 223 729,08 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
176 809,08 0,00 0,00 176 809,08 

  
0970 Wpływy z różnych dochodów 1 590 300,00 -1 590 300,00 0,00 0,00 

  
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
0,00 0,00 46 920,00 46 920,00 

855 
  

Rodzina 1 801 746,83 -2 800,00 3 191,62 1 802 138,45 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
200 441,83 0,00 0,00 200 441,83 

 
85502 

 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 585 608,00 -2 800,00 3 191,62 1 585 999,62 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00 -300,00 300,00 300,00 

  
0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 0,00 391,62 391,62 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 843



  
2910 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

2 500,00 -2 500,00 2 500,00 2 500,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 277 482,00 0,00 6 949,50 1 284 431,50 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 0,00 2 249,50 2 249,50 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na 

realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
0,00 0,00 2 249,50 2 249,50 

 
90026 

 
Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 0,00 4 700,00 4 700,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 0,00 0,00 822,00 822,00 

  
0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 0,00 0,00 3 878,00 3 878,00 

Razem dochody bieżące: 17 691 323,26 -1 622 257,00 1 773 070,12 17 842 136,38 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3  
438 434,26 0,00 0,00 438 434,26 

Dochody majątkowe 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 1 044 588,61 0,00 168 786,00 1 213 374,61 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
1 044 588,61 0,00 168 786,00 1 213 374,61 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00 0,00 168 786,00 168 786,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 168 786,00 168 786,00 

  
6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o 

których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 

0,00 0,00 168 786,00 168 786,00 

600 
  

Transport i łączność 7 362 286,00 0,00 2 967 580,00 10 329 866,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 7 362 286,00 0,00 2 967 580,00 10 329 866,00 

   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6370 

Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 
7 362 286,00 0,00 2 967 580,00 10 329 866,00 

Razem dochody majątkowe: 10 382 908,81 0,00 3 136 366,00 13 519 274,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 843



 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 
1 066 648,41 0,00 168 786,00 1 235 434,41 

Ogółem: 28 074 232,07 -1 622 257,00 4 909 436,12 31 361 411,19 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 
1 505 082,67 0,00 168 786,00 1 673 868,67 

. 

Treść Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianie 

Dochody bieżące ogółem  1 773 070,12 1 622 257,00 17 842 136,38 

Dochody majątkowe ogółem 3 136 366,00 0,00 13 519 274,81 

Dochody ogółem  4 909 436,12 1 622 257,00 31 361 411,19 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 843



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVIII/403/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Lp. Treść § Zwiększenie Zmniejszenie 
Przychody po 

zmianach 

Przychody ogółem: 
 

600 556,99 0,00 2 582 815,90 

1 

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków 

nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach 

905 18 305,88 0,00 18 305,88 

2 Nadwyżki z lat ubiegłych 957 582 251,11 0,00 2 564 510,02 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 843



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVIII/403/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 30 marca 2023 r. 

1. Wydatki bieżące 

Dział Rozdział Treść Wydatki 

   
Zwiększenie Zmniejszenie 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę   

 
40095 Pozostała działalność 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 23 950,00 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 566 350,00 

 
700 

 
Gospodarka mieszkaniowa 

  

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

  

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 66 500,00 

 

710 
 

Działalność usługowa 
  

 
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 000,00 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 000,00 

 

750 
 

Administracja publiczna 
  

 
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

  

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

 

 
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

  

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 034,39 

 

 
75095 Pozostała działalność 

  

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 000,00 

 

801 
 

Oświata i wychowanie 
  

 
80101 Szkoły podstawowe 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 10 000,00 202 927,19 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 950,00 

 

 
80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 800,00 90 809,59 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
1 000,00 

 
80104 Przedszkola 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 843



  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 500,00 

 

 
80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 89 697,99 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 111,60 

 

 
80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 192 427,19 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

 

 
80195 Pozostała działalność 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 090,00 

 
851 

 
Ochrona zdrowia 

  

 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 566,00 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 9 100,99 

 
852 

 
Pomoc społeczna 

  

 
85228 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze   

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
15 990,00 

853 
 

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
  

 
85395 Pozostała działalność 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

 
23 950,00 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 920,00 1 566 350,00 

  
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 46 000,00 

 

855 
 

Rodzina 
  

 
85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 840,00 5 840,00 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 391,62 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

  

 
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 

  

  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 330,00 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 

 
3 330,00 

 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 843



  
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 734,60 

 

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 514,90 

 

 
90026 

Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami   

  
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 100,00 

 
Ogółem:  2 073 909,28 1 910 196,78 

. 

2. Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Treść 
Wydatki 

Zwiększenie Zmniejszenie 

400 
 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę   

 
40002 Dostarczanie wody   

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  
Instalacja OZE na stacjach uzdatniania wody na 

terenie Gminy Wodzierady 
384 037,00 

 

600 
 Transport i łączność   

 
60016 Drogi publiczne gminne   

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  

Rozbudowa drogi gminnej nr 108208E (Mikołajewice) 

- gr. gm. Lutomiersk – Magdalenów – Ludowinka – 

Hipolitów, w miejscowości Hipolitów 

129 890,00 
 

  

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 
  

  
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 

Piorunów 
987 980,00 

 

  

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości 

Piorunów (dz. nr 136,186) 
1 979 600,00 

 

801 
 

Oświata i wychowanie 
  

 
80101 Szkoły podstawowe 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

     
851 

 
Ochrona zdrowia 

  

 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  
Budowa oczyszczalni ścieków przy SPZPOZ 39 000,00 

 

  

Poprawa efektywności wykorzystania energii 

elektrycznej - OZE w budynku SPZ POZ w 

Wodzieradach 

10 000,00 
 

852 
 

Pomoc społeczna 
  

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 

  

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  
Zakup urządzenia - zapory sieciowej (GOPS) 15 990,00 

 
900 

 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 843



 
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu   

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  
Instalacja OZE na budynkach użyteczności publicznej 

na terenie Gminy Wodzierady 
191 526,61 

 

  

Poprawa efektywności energetycznej - panele 

fotowoltaiczne dla budynków i budowli użyteczności 

publicznej 
 

25 000,00 

921 
 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego   

 
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby   

  
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

  

  
Budowa oczyszczalni ścieków w Kwiatkowicach przy 

Klubie Seniora i GBP 
11 000,00 

 

 
3 749 023,61 25 000,00 

. 

Treść Zwiększenie Zmniejszenie Plan po zmianie 

Wydatki bieżące ogółem  2 073 909,28 1 910 196,78 17 846 974,23 

Wydatki majątkowe ogółem 3 749 023,61 25 000,00 15 827 260,86 

Wydatki ogółem  5 822 932,89 1 935 196,78 33 674 235,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 843



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVIII/403/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy na 2023 rok 

lp. Wyszczególnienie Kwota Wyszczególnienie 
 

1. Dochody, w tym: 31 361 411,19 Wydatki, w tym: 33 674 235,09 

 
- dochody bieżące 17 842 136,38 - wydatki bieżące 17 846 974,23 

 
- dochody majątkowe 13 519 274,81 - wydatki majątkowe 15 827 260,86 

Deficyt budżetu 2 312 823,90 

Finansowanie 

deficytu: 
2 312 823,90 

2. Przychody, w tym: 2 582 815,90 Rozchody, w tym: 269 992,00 

 
- nadwyżka z lat ubiegłych § 

957 
2 564 510,02 

- spłata kredytów § 992 269 992,00 

 

- przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych 

ustawach § 905 

18 305,88 

Bilansowanie 

budżetu 
Dochody + Przychody 33 944 227,09 Wydatki + Rozchody 33 944 227,09 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 843



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVIII/403/2023 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Wydatki na zadania inwestycyjne w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie wydatków inwestycyjnych Wartość w złotych 

010 
  

Rolnictwo i łowiectwo 3 126 662,81 

 
01043 

 
Infrastruktura wodociągowa wsi 2 869 176,41 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 
uzdatniania wody w Marianowie 

70 000,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 044 588,61 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 

uzdatniania wody w Marianowie 
1 044 588,61 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 754 587,80 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 

uzdatniania wody w Marianowie 
1 754 587,80 

 
01044 

 
Infrastruktura sanitacyjna wsi 257 486,40 

  
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

100 000,00 

   
Dotacja na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

Gminy Wodzierady służąca ochronie środowiska 100 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 157 486,40 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 
uzdatniania wody w Marianowie 

157 486,40 

400 
  

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 447 997,00 

 
40002 

 
Dostarczanie wody 447 997,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 384 037,00 

   
Instalacja OZE na stacjach uzdatniania wody na terenie Gminy Wodzierady 384 037,00 

  
6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 059,80 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 
uzdatniania wody w Marianowie 

22 059,80 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 41 900,20 

   

Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji 

uzdatniania wody w Marianowie 
41 900,20 

600 
  

Transport i łączność 11 856 084,44 

 
60016 

 
Drogi publiczne gminne 11 856 084,44 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 526 218,44 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady 772 188,44 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 1 (Edycja 2) 298 000,00 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady część 2 (Edycja 2) 196 500,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej i rozbudowa drogi gminnej nr 103404E Leśnica - 
Dobków 17 220,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 843



 
  

Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów 22 020,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów (dz. nr 136,186) 40 400,00 

   
Rozbudowa drogi gminnej nr 108208E (Mikołajewice) - gr. gm. Lutomiersk – 
Magdalenów – Ludowinka – Hipolitów, w miejscowości Hipolitów 129 890,00 

   
Wykonanie projektu budowy drogi w miejscowości Stanisławów 40 000,00 

   
Wypłata odszkodowań dla osób fizycznych tytułem przeznaczenia gruntów na 

poszerzenie drogi wewnętrznej w m. Stanisławów 10 000,00 

  
6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 10 329 866,00 

   
Modernizacja infrastruktury drogowej na terenie Gminy Wodzierady 7 362 286,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów 987 980,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Piorunów (dz. nr 136,186) 1 979 600,00 

750 
  

Administracja publiczna 110 000,00 

 
75023 

 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 110 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 

   
Dostosowanie budynku Urzędu Gminy do obowiązujących przepisów dotyczących 

dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami 60 000,00 

   
Dostosowanie toalet wraz z infrastrukturą sanitarną do potrzeb dla osób 

niepełnosprawnych  0,00 

   
Modernizacja wnętrza części budynku Urzędu Gminy 50 000,00 

754 
  

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 8 000,00 

 
75411 

 
Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 8 000,00 

  
6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych 8 000,00 

   
Wsparcie finansowe dla KPPSP na wydatki inwestycyjne 8 000,00 

851 
  

Ochrona zdrowia 60 000,00 

 
85195 

 
Pozostała działalność 60 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   
Budowa oczyszczalni ścieków przy SPZPOZ 50 000,00 

   
Poprawa efektywności wykorzystania energii elektrycznej - OZE w budynku SPZ POZ w 
Wodzieradach 10 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 15 990,00 

 
85219 

 
Ośrodki pomocy społecznej 15 990,00 

  
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 15 990,00 

   
Zakup urządzenia - zapory sieciowej (GOPS) 15 990,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 191 526,61 

 
90005 

 
Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 191 526,61 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 191 526,61 

   
Instalacja OZE na budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Wodzierady 191 526,61 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 11 000,00 

 
92109 

 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11 000,00 

  
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 

   
Budowa oczyszczalni ścieków w Kwiatkowicach przy Klubie Seniora i GBP 11 000,00 

  
Razem 15 827 260,86 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 843


		2024-01-29T12:38:27+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




